ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BẮC SƠN

Số:     /TTr - UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Bắc Sơn, ngày 31 tháng 07 năm 2024

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị hưởng chế độ bảo trợ xã hội

Kính gửi:  - UBND huyện Ân Thi;

           - Phòng Lao động TB & XH huyện Ân Thi.

Căn cứ Nghị định số 20/2021/NĐ-CP ngày 15/3/2021 quy định chính sách trợ

giúp xã hội đối với đối tượng Bảo trợ xã hội;

Căn cứ Nghị Quyết số 275/2020/NQ-HĐND ngày 07/5/2020 của Hội đồng nhân

dân tỉnh Hưng Yên về chính sách trợ giúp xã hội với đối tượng 75-79 tuổi;

Căn cứ Nghị quyết 345/2023/NQ-HĐND ngày 22/03/2023 của HĐND tỉnh Hưng

Yên Quy định mức chuẩn trợ giúp xã hội, mức trợ giúp xã hội và chính sách trợ giúp xã

hội đối với một số đối tượng bảo trợ xã hội trên địa bàn tỉnh Hưng Yên;

Căn cứ Hướng dẫn liên ngành số 2720/HDLN-SLĐTBXH-STC ngày 26/03/2023

của Sở LĐTB&XH và Sở Tài chính tỉnh Hưng Yên về việc hướng dẫn thực hiện Nghị

quyết của HĐND quy định mức trợ cấp, hỗ trợ một số đối tượng bảo trợ xã hội trên địa

bàn tỉnh Hưng Yên;

Căn cứ Nghị định số 76/2024/NĐ-CP quy định mức chuẩn trợ giúp xã hội;

UBND xã Bắc Sơn kính trình UBND huyện Ân Thi, phòng Lao động TB & XH

huyện Ân Thi xét duyệt các đối tượng đang hưởng chế độ trợ cấp thường xuyên theo

Nghị định 20/2021/NĐ-CP đủ điều kiện điều chỉnh mức chuẩn trợ giúp xã hội theo

Nghị định số 76/2024/NĐ-CP

 (Có danh sách kèm theo)

Vậy UBND xã Bắc Sơn kính đề nghị UBND huyện Ân Thi, phòng Lao động TB

& XH huyện Ân Thi xét duyệt cho các đối tượng trên theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như kg;

- Lưu VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Sính

		2024-07-31T13:59:38+0700

		2024-08-01T14:07:06+0700

		2024-08-01T14:00:34+0700